14. Ubi ad capiendum cibum accubueris, in medio pone mortis 1114 et iudicii memoriam; aegre enim vel sic modice gulam refrenabis.

Τὸ πόμα πίνων, τοῦ ὄξους καὶ τῆς χολῆς τοῦ σοῦ Δεσπότη
μὴ παύσῃ ἐννοῶν· καὶ πάντως ἢ ἐγκρατεῦση, ἢ στενάξει, ἢ
καὶ ταπεινότερον ποιήσεις τὸ φρόνημα.

- 1115 *Castitas*. — 15. Ἀγνεΐα ἐστὶν φύσεως ὑπὲρ φύσιν ὑπερφυῆς
ἄρνησις, καὶ ἀσωμάτων σώματος θητοῦ καὶ φθαροῦ παρά-
δοξος ὄντως ἀμιλλα· ἀγνός ἐστιν ὁ ἔρωτι ἔρωτα διακροσάμενος,
καὶ πῶρ πυρὶ ἀλλῶν ἀποσβέσας. Σωφροσύνη ἐστὶν καθολικὴ πα-
σῶν τῶν ἀρετῶν ἐπωνυμία. Σώφρων ἐστὶν ὁ ἐν αὐτοῖς τοῖς
ὑπνοῖς μηδεμίαν κίνησιν τῆς προσούσης αὐτῷ καταστάσεως
αἰσθόμενος· σώφρων ἐστὶν ὁ τελείαν ἀναισθησίαν ἐπὶ διαφορᾷ
σωμάτων διὰ παντός κτησάμενος. Οὗτος κανὼν καὶ ὁρος τῆς
τελείας καὶ πανάγνου ἀγνεΐας, τὸ ὡσαύτως ἐν ἐμφύχῳ τε καὶ
ἀψύχῳ, λογικοῖς τε καὶ ἀλόγοις διακεισθαι. Μηδεὶς τῶν ἀγνεΐαν
ἐξησκηκότων ἑαυτῷ τὴν ταύτης κτήσιν λογίσοιτο· τὴν γὰρ
φύσιν αὐτὴν νικήσαι τῶν οὐκ ἐνδεχομένων ἐστὶν· ὅπου φύσεως
ἦττα γέγονεν, ἐκεῖ τοῦ ὑπὲρ φύσιν παρουσία ἐπέγνωσται...
Ἐποκρίνεται μὲν ἀλύπηξ ὑπνον, δαίμων δὲ καὶ σωφροσύνην·
ἀλλ' ἢ μὲν ἵνα ὄρνυ ἀπατήση, ὁ δὲ ἵνα ψυχὴν ἀπολέση. Μὴ
πιστεύσης τῇ πληρῷ ἐν τῇ ζωῇ σου· καὶ μὴ θαρρήσης αὐτῇ
ἄχρι Χριστῷ ὑπαντήσεις· μὴ θάρσει ἐξ ἐγκρατείας μὴ πίπτειν·
μηδὲ γὰρ ἐσθίων τις ἐξ οὐρανοῦ ἐρρίφη. Ἀποταγὴν τινας γνω-
στικοὶ καλῶς ὠρίσαντο λέγοντες ταύτην ἔχθραν πρὸς σῶμα καὶ
μάχην πρὸς κοιλίαν. Ἐν μὲν τοῖς εἰσαγωγικοῖς ἐκ τρυφῆς τὰ
πτώματα ἐπίπαν πεφύκασι γίνεσθαι τὰ τοῦ σώματος· ἐν δὲ

Ubi poculum bibiturus sumpseris, aceti et fellis Domini tui num-
quam oblivisceris, et omnino vel moderate bibes vel ingemiscas,
vel certe humilior evades.

- 1115 15. Castitas est eximia naturae supra naturam negatio vereque
admirandum corporis mortalis cum immortalibus angelis certamen.
Custus autem amorem amore pellit, et ignem corporis igne spiritus
extinguit. Temperantia est commune omnium virtutum cognomen.
Temperans est ille qui ne in somno quidem ullum corporis sibi
coniuncti motum sentit; temperans est qui nullum penitus in cor-
porum varietate discrimen ullo sensu percipit. Haec regula est
descriptioque perfectae et purissimae castitatis, perinde affici erga
animata quam inanima, erga homines quam animantes. Nemo
eorum qui ascensi castimoniam adepti sunt, eam possessionem sibi
attribuat. Vincere enim naturam non est naturae nostrae; victa
autem natura certum est adesse auctorem naturae... Vulpes som-
num simulat, daemon autem pudicitiam: ille ut aves capiat, hic ut
animam perdat. Numquam, dum vives, credas luto corporis tui,
nec fidas illi donec sis Christum; nec persuadeas tibi te propter
abstinentiam tuam non casurum; nam fuit qui nihil umquam gu-
stavit, et tamen e caelo deiectus est. Abdicationem sapientes de-
finierunt aliud nihil esse quam odium erga proprium corpus et
pugnam adversum ventrem. Lapsus carnis in religiosiis tironibus ut
plurimum solent fieri deliciarum causa; in iis qui iam profecerunt,